
DECRETO ADMINISTRATIVO N.º 038, DE 30 DE JANEIRO  DE 2007. 
Publicado no Diário da Assembléia nº 1.512 

 
 
 

O Presidente da Assembléia Legislativa do Estado do Tocantins, no uso de 
suas atribuições constitucionais, de conformidade com o art. 28 do Regimento Interno, 
(Resolução n.º 201, de 18 de setembro de 1997), e em consonância com o art. 3º da Resolução 
n.º 220, de 27 de dezembro de 2001, 

 
 

R E S O L V E :  
 

Art. 1º.  EXONERAR, dos cargos em comissão, os servidores abaixo relacionados, 
do Gabinete do Dep. Fábio Martins, a partir de 1.º de fevereiro de 2007: 

 
Arias Alves da Silva Assessor Especial 
Camila Quedi Valduga Secretário Leg. 1.º Vice-Líder Blc. Parl. 
Claudiane da Silva Costa Assessor Especial 
Daniela Bittar Mourão Pacheco Secretário Legislativo da 3.ª Secretaria 
Edivan Maciel da Silva Secretário Leg. 2.º Vice-Líder do Governo 
Erony Gonçalves Magalhães Assessor Especial 
Gustavo de Oliveira Almeida Assessor Especial 
Izaura Martins dos Santos Assessor Especial 
Lilian Prienne Oliveira Santana Assessor Parlamentar 
Manoel Angelo Feitosa Fonseca Assessor Especial 
Manoel Rodrigues de Almeida Assessor Especial 
Maria Rita de Souza Paranhos Assessor Especial 
Neila Graça Araújo Rosa Secretário Legislativo 
Ricarla Saletti Silvestre Assessor Parlamentar 
Robelvar Paschoal de Almeida Chefe de Gabinete de Deputado 
Sérgio Artur Silva Secretário Legislativo 
Teresa Cristina Venturini Martins Chefe de Gabinete da 3.ª Secretaria 
 
Gabinete da Presidência da Assembléia Legislativa do Estado do Tocantins, aos 

30 dias do mês de janeiro de 2007. 
 
 
 
 

Deputado CÉSAR HALUM 
               Presidente 


